nel incōmodum. Propterēa concluso alterū ex here  
dib⁹ trāfagentis soluz penā incurre pro ea pte heredita  
ria quam defunctus representar ut dicto. S. cato vbi est ca  
sus in terminis coniunctio dicto. Det. de bellaper. qui de  
cidendo tenuit q̄ obligatus ad non agendum vel non ex  
cipiendum dicitur obligatus facti diuidui ut no. per eū in  
originalibus suis in. d. S. cato cuius verba refert bar. e. S.  
in. iij. q. Propter q̄ concluso quod si. d. b. simpliciter sup  
plicasset dicto comiti virtutum aut supplicationem p̄ aliū  
productam inter cartularia archiūm paduani registrari se  
cisset interpellando iudicem ut superius dictum est quod  
fine dubio dictus. b. dictā penam soluz pro parte dimidia  
incurriset eo solū q̄ p̄ dimidia heres extit transigent.  
Uerum q̄ in preposita questione contra transactionē p̄  
dictam est uenit ex causa in supplicatione inserta que  
si uera esset totam transactionem rescinderet et coheredi  
etiam non impugnanti ex postfacto tamen ipugnare nolē  
ti cōmodū finale afferat eo quod in dicta supplicatione pro  
ponitur ipsam transactionē fuisse factam metu et favore  
tyrānico quod si uerum esset tota transactione rescindenda  
esset eo quod metus mulieri unice que transgit pro par  
te inferri non potuit cōtra omnes heredes trāfagentes pe  
na cōmittit eo quod premitina obligatio de non uenien  
do cōtra individuum indicatur cum obseruare pro parte  
utilitatem non afferat in residuo cuius pōt peti rescissio d  
clarato metu et hoc importat necessaria cōnexitas cause  
quādū et idētatis respiciens tam psonā. b. heredis pro  
pte quam personā coheridis sui qui adhuc nō fuit ausus  
contrarie. sed defacili posset si uellet transactione rescis  
sa per metu ex quo dictus metus omnes heredes respicis  
vniformiter et insolidū sicut et defunctū similiter respe  
xit insolidū et hoc dicit bar. expresse recte intelligēdo enī  
in dicta. iij. q. propter que concluso per factum dicti. b. cō  
trauenie nūis penam cōmissam insolidū contra oēs he  
redes ex quo factum tale divisionem non recipit. Sed in  
quantum coheres qui contra nō fecit damnum in aliquo  
supportaret q̄ conuentas ex contrafactione per. b. penaz  
soluat solidam uel pro parte nel alia damna nel interesse  
substineat coheres dicti. b. ad recuperationē potest habe  
re recursum contra ipsuz. b. qui delinquit casus est in. d. l.  
q. S. ex his. ff. de ner. ob. et hec uera sūt reiectis superfluis  
que tam circa personā promissoris quam eius heredē di  
ci possent. Circa hanc materiam diuidui nel individui  
quādū attinet ad solam cōmissionem penaz et hec ha  
bundanter de quarto sufficient. Fuerant enim omnes si  
pulationes in dicto instrumento transactionis inserte cōne  
ctionales aut pretorie in quibus esset aliter distinguendū  
sed hoc ad presens attingere non est nostrū. Super qui  
to uirtus quasi tota quesitoz consistit. Nam et si reuera  
supplicatio nel registratio aut uirūqz per. d. b. facta fuerint  
si tamen per eundem factam non probant sequiōz abso  
luto a petitis quoniam non ius sed probatio deficit et hoc  
sufficit ad rei conuenti absolvitoria ut. ff. de tella. tu. l. duo  
sunt titū. quod autē satis habunde aut saltim sufficienter  
probati sit dictum. b. dictā supplicationē dicto comiti vir  
tutum exhibuisse et p̄duxisse probatum est plnsqz clare p̄  
dictuz nascinbene de citadella qui de visu et auditu et d lo  
co et tempore et contestibns deponit ut patet ex eius te  
stimonio reddito super primo et octavo capitulis scđe mo  
dale nec euro nec aiaduerto an dictus. b. supplicationem  
mutauerit nel mutare potuerit an illā dederit nel dare po  
tuerit et quo idem testis deponit se vidisse auduisse et p̄  
sentem fuisse quando supplicatio p̄ducia fuit p̄ dictum. b.  
dicto comiti virtutū illius tenore et cōtinētie cuius est sup  
plicatio supradicta in dictis actis reducta. Nam et si mil  
le supplications dedisset quid ad rem ex quo inter eos  
fuit una supplicatio tenore et cōtinētie supradictae et ideo  
plnsqz derisorii est querere an dēa supplicatio in acī regi  
strata et i archivio cōis paduani descripta fuerit original  
an exēplū nel exēplū exēpli aut exēplorū mille qm̄ hec nō  
q̄rim⁹ cui⁹ manu scripta fuerit s̄ solū hoc an ita supplica  
tū fuerit comiti virtutū et an eiusdē cōtinētie et tenoris ad  
instantiam. d. b. supplicatio dicte cōtinētie nel comiti p̄sen  
tata et ex parte dicti comitis transmissa tunc suis indic  
bus paſuānis registrata fuerit ad instantiaz dicti. b. vnde  
descriptoris manu querendum non est ex quo de psona  
supplicantis constat. C. de preci. ipe. of. l. vñuer. et in. c. i.  
de rescrip. li. vi. Qua diuinat aūt attestatio dicti nascinbe

nis ex aduersus administris pbatis in dicto iudicio. pro  
banit eim dict⁹ daniel z. d. Bal. d. plū. q̄ iter iñm. b. z. a.  
verbalis alteratio facta fuit eo q̄ ipse. a. dcī. b. icrepat q̄  
ipse. b. porrexerat vnam supplicationem comiti virtutum  
occasione hereditatis de qua in supplicatione fit mentio  
et quod idem. b. dicebat q̄ non dederat supplicationem  
aliquam aliquid continentem per quod veniretur contra  
transactionem de quo in actis fit mentio et q̄ credebat se  
adiuuare de iure q̄ contra dictam transactionem non ve  
nerat: vnde tacite annuebat se occasione dicte hereditatis  
supplicasse sed negabat contra transactionem venisse. De  
supplicatione autem et eius forma constat per attestatio  
rem domini nascinbēis ex qua colligiuntur an contratu  
rit nec ne nec apparet ipsum. b. aliter vel in alia forma sup  
plicasse aut aliam supplicationem fecisse: vnde nec aliud  
aut aliam presumere debemus cum hec facti sint et in fa  
cto consistant et facta non presumantur in dubio nisi qua  
tenus probantur. C. de proba. l. i. et ff. de capti. l. in bello.  
S. facie. Conducuntur etiam dictum dominum nascin  
bēis ex alio admīniculo probato sufficienter et abside  
per lancelotum trepulum deponentem principaliter super  
tertio capitulo secunde module. et per petrum notariorum  
quondam Rogerij examinatum super duodecimo capitu  
lo et decimo septimo dicte secunde module et etiam super  
decimo octavo. Quod quidem testes sunt contestes et  
deponunt super dictis capitulis prout examinati fuerunt  
et ad instantiam dicti. b. et ad eius sollicitudinem et requi  
sitionem de iussu et mandato vicarij tunc potestatis pacua  
ni supplicatio de qua premittitur continentie supradicte  
fuit inter dicta cartularia registrata propter quam registra  
tionem eius sumptu et sollicitudine factam cuiuscumqz ma  
nu dicta supplicatio esset scripta uerisimile est et cōiectu  
rati debemus q̄ idem. b. dictam supplicationē produxerit  
domino comiti aut saltim productam ei⁹ nomine ratā ba  
buerit ex quo eam registrari fecit suo sumptu et ad perpe  
tuam rei memoriam nō est verisimile qđ laborare uolue  
rit in vanum aut etiam p̄dictos sumptus facere maxime  
si dictus. b. esset homo diligens et iur. peritus ut. ff. de p̄  
ba. l. cum indebito coniuncta. l. i. C. qui et aduersus quos  
et cōiuncto eo qđ habetur in. l. si professio. C. de mu. pa.  
l. x. et quod ad sollicitudinez dicti. b. fuit dicti tenoris que  
dam supplicatio registrata tenore et continentie supradic  
te et similiter plene probatur qđ per ser. Gui. ser. Facini  
notarium sup. xvij. xviij. xix. capitulis dicte module. Lūz  
igitur verba supplicationis predictae sint in persona dicti  
b. directe concepta ut supplicantis cui dubium q̄ per hanc  
registrationē ad sollicitudinem eius factā ipsuz supplicasse  
probatur usus est enim in iudicio dicta scripture cōinēte  
qđ ipse idem supplicauit vnde per vñuz afferere intelligit  
omnia uera esse que in eadem scripture tenentur. C. de si  
de instru. auten. ad hēc et in cor. vnde sumi. q̄ tener. In  
no. expresse de excep. cum vñera. et per eundem de cēsi.  
olim et ibi per Jo. an. et facit optime in corp. de hijs qui  
singre. ad ap. S. illud ver. sanci. Concludendū est igitur  
ex predictis supra dicto quarto capitulo sufficienter et ple  
ne fore probatum dictum. b. dicto comiti virtutum suppli  
catione probatur dictum dominum nascinbene super veritate  
facti deponentem. Secundo per vñuz dicte scripture fa  
ctum per dcī. b. coram dicto vicario qui quidem usus p̄  
batus est per dictos tres testes ex quo resultat tacita iudic  
ialis confessio dicti. b. q̄ ipse idem supplicauit comiti vir  
tutum in forma predicta ac etiam per eosdem tres testes  
probantes de vñ plusqz habundanter pbatum existit et  
exitit qđ de mandato uicarij ad requisitionem et sollicitu  
dinem dicti. b. fuit dicta supplicatio dicte continentie regi  
strata vnde tam per exhibitionem quam per interpellationē  
dicti vicarij super registrationē predicta dico pe  
nam incursum fore et maxime q̄ et si singula nō prodes  
sent tam plura et multa innant. Nec obſt. si dicatur qđ  
non est credendum attestatori domini nascinbenis ppter  
duo. Primo q̄ et si eius deficeret attestatio sufficiente  
simonium alioz deponentium de vñu supplicationis cō  
tinētie p̄dictae per quem vñum probat ut dixi dictum. b.  
dicto comiti supplicasse ex quo supplicationis tenor defi  
gnat ipsum. b. supplicasse. Secundo q̄ dicto domino na  
scinbeni exceptio infamie canlate ex condēnationem p̄di  
cta non potest opponi obstante decreto domini. vnde et  
si dominus paduannus ad famā restituere non possit cu in  
famia est